
 

 

Před
 

Vývojem
a kvality 
v návazn
ověřová
inspekčn
č. 4.  

Výběrov
Předproj
standard
intenzivn
trvala po
úspěšný

Cílem pr
tedy získ
zkoušky 
květen –
MŠMT, a

Pilotní o
množině
školy, víc
ročníků 
žáků (16

Po  celou
inspekce
a  pružn
pro sam
počítačíc
pro které
možné  z
papírovo
k výměn

Kromě  v
k předm
testovac

dběžná zp

m  testovacích
  vzdělávání 
nosti na Prog
ní výsledků ž
ního hodnoce

vé řízení na d
jektová  příp
dizace  základ
ní přípravě z
ouhé 2 měsí
. 

rvního pilotn
kat podněty 
měl  být  po

– červen 201
ani certifikac

ověření bylo 
ě  škol,  kde b
celetá gymn
(pokud se v
689 v 5. roční

u dobu průb
e, kteří zajist
á  logistika 
otné  testov
ch  pak  prob
é v daný mo
zároveň  ově
ou formou, v
ně žáků mezi 

vypracování 
ětu  daného
cí aplikací. 

práva z p

h metod  a  v
v povinné  š

gramové pro
žáků v počát
ení vzděláva

dodavatele t
prava  probě
dního  vzdělá
ze strany ČŠ
ce a nejen z 

ního ověření
pro další vý

oužit  pro  tes
12. Nejednalo
ce testovacíc

provedeno 
byly  zastoup
ázia, venkov
e škole vysk
íku a 2103 v 

běhu pilotníh
tili také infor
celého  proc
vání  na  počí
běhlo  testov
oment nebyl 
ěřit  vliv  elek
včetně nákla
elektronicko

samotného 
o  testu  a  ta

pilotního 

výzkumem  je
školní  dochá
ohlášení Vlád
tečním vzděl
cí soustavy v

echnologické
hla  ve  spol
ávání  řízenéh
I a dodavate
tohoto poh

í bylo  zejmé
ývoj a rozšiřo
stování  všech
o se tedy o k
h úloh nebo 

ve dnech 1
eny  všechny
vské malotříd
kytoval),  jejic
9. ročníku).

ho ověření  s
rmační podp
cesu.  Ve  vy
ítače,  které 
vání  jednotl
volný počíta
tronické  for
dové analýz
ou a papírovo

testu  žáci 
aké  k jejich 

 ověření 

ejich  zapoje
ázce  byla  v 
dy České rep
lávání. Vývoj
v České repu

ého řešení a
lupráci  se  s
ho MŠMT. P
ele technolo
ledu je výsle

éna důkladně
ování systém
h  základních
komplexní ov
 celých testů

3.  ‐ 14. 12. 
y  typy  škol p
dky), byla vžd
chž žáci  test

supervizi ve 
poru školám. 
ybraných  ško
každá  škol
ivých  žáků 
ač, absolvova
rmy  testován
zy těchto řeš
ou formou.

odpovídali  n
právě  nabyt

 výsledků

ní  v národní
roce  2011  p
publiky, která
j je součástí 
ublice (NIQES

a vybavení by
kupinou  II 
První pilotní 
gického  řeše
edek pilotníh

ě otestovat 
mu, který by 
h  škol  (všech
věření obsah
ů. 

2011 na  vz
poskytujících
dy vybrána je
ování absolv

školách  zajiš
Již od počát
olách  byla  v
a  vyčlenila 
v harmonog
ali test běžno
ní  na  úspěš
šení.  Při abs

na  několik  a
té  zkušenos

ů žáků v 5

m  systému 
pověřena  Če
á se zavázala
IpN nazvané
S)“ a je zahrn

ylo řádně uk
MŠMT  a  na
ověření bylo
ení  (firma Sa
ho ověření m

zvolenou  te
v rámci své 
h  žáků  5.  a 
hových stand

orku 104  zá
h  základní  vz
edna třída ka
vovali. Celke

šťovali  zamě
tku byla nast
v předstihu 
dle  svých  m
gramu  dle  m
ou formou n
nost  v testu 
olvování dal

anketních  ot
sti  s el.  testo

5. a 9. tří

hodnocení  e
eská  školní  i
a k zavedení
ého „Národn
nut do klíčov

končeno v říj
avazovala  n
o  spuštěno 
apcon). Tato
možné brát ja

echnologii a 
celoplošné g
9.  ročníků) 

dardů připrav

ákladních  ško
zdělání  (velk
aždého ze zm
em se  jednal

ěstnanci  Čes
tavena velm
instalována 
možností.  N
možností  ško
na papír tak, 
  a  srovnat 
lšího testu d

tázek  vztahu
ováním  a  s

ídách 

efektivity 
inspekce, 
í procesu 
ní systém 
é aktivity 

jnu 2011.  
a  proces 
po  velmi 
příprava 

ako velmi 

logistiku, 
generální 
v období 
vovaných 

ol. V této 
ké  i malé 
míněných 
o o 3792 

ké  školní 
i vstřícná 
aplikace 
a  těchto 
oly.  Žáci, 
aby bylo 
s tradiční 
docházelo 

ujících  se 
amotnou 



 

 

Po  abso
do datov
kroku se
odpověd

Po  ukon
publikov

 

Výsled
 

Individuá
po absol
skupinác
předmět
konferen
dokume

Technic
Po  celou
systému
ztráta př
počítačů
na stran
provozní
respektiv
výsledky

I přes ztr

Pilotní o
v testova

Z proved
(odeslán

Výsledk
V násled
zdůrazni
a fakt,  ž
Zařazené
schémat
výsledky

olvování  tes
vého centra,
e každý žák i
di v porovnán

nčení  testov
vány, a to vče

dky pilotn

ální  výsledky
lvování  test
ch  úloh  dan
tech)  byly 
nce  a  celod
ntu. 

cké výsledk
u  dobu  pilo
 nebo  logist
řipojení k int
ů,  v jednom 
ě  dotčených
ích  omezen
ve  pokouší 
y kopírovat n

rátu připojen

ověření nepr
aných třídác

dených 7330
no nebylo 52

ky testů  
dujících  graf
it, že vzhled
že  se  jednal
é  úlohy  a  ko
t  a  indikátor
y brát  jako o

stu  byly  výs
, kde byly a 
hned po abs
ní se správný

vání  v každé
etně správný

ního ověře

y  dostal  k d
tu.  Vybrané
ného  testu, 
prezentován

denní  setkán

ky 
otního  ověřo
tice modelu 
ternetu  (vyu
případě  přím
h  škol,  proto
ní.  Testovac
se  dále  přip
na externí pa

ní je žákovi a

rokázalo žád
h hodnocena

0 elektronick
 testů), tech

fech  uvádím
em k cílům 
o  zejména 
onstrukce  ot
rů,  konkrétn
orientační.   P

sledky  jedno
budou dále
solvování tes
ými řešeními

ém  ze  dvou
ých odpověd

ení 

dispozici  kaž
  agregovan
četnost  odp
ny  on‐line 
ní  s médii.  Č

ování  nebyl 
sytému a  je
užitému pro 
mo  celé  ško
ože  testovac
í  aplikace 
pojení  naváz
měťové méd

bsolvujícímu

né chyby v l
a jako velmi 

kých testů  jic
nicko‐techno

me  pro  zajím
pilotního ov
o  pilotní  ov
tázek  sice  vy
ích úloh  a  t
Přesto  lze vy

otlivých  žák
 podrobně a
stu dověděl 
i v každé úlo

u dní  byly 
dí. 

dý  žák  přím
né  výsledky 
povědí  v ank
v monitorov

Část  těchto 

zaznamená
ho využití. V
stahování  z

oly.  Tento  je
cí  systém  b
v případě  z
zat  a  výsled
dium a do sy

u test umožn

logistice pro
vstřícná k pr

ch bylo úspě
ologická úsp

mavost  výsl
věřování nelz
věření  techn
ycházely  z ú
testů bude  t
ysledovat ně

ků  (včetně 
analyzovány
svůj výslede
ze. 

ihned  testy

mo  prostředn
(úspěšnost

ketách  nebo
vacím  cent
výsledků  je

n  jediný  zá
V podstatě  je
adání  testů 
ev  ale  nezpů
yl  vyvíjen  s
tráty  připoj
ky  odeslat  d
ystému je vlo

něno seznám

vedení, kter
robíhajícímu

ěšně odeslán
ěšnost je ted

edky  v jedn
ze prozatím 
nologie  a  log
rovně  požad
teprve  zaháj
ěkteré  souvi

odpovědí  v
. Nezávisle n
k a měl mož

y  použité  v 

nictvím  testo
žáků  v da

  podíl  úspě
ru  ČŠI,  kde
e  rovněž  uv

važnější  pro
ediným prob
a odesílání 
ůsobil  žádné
respektován
jení  pouze 
dodatečně, 
žit z jiného m

mit se s výsled

rá byla vede
běžnému pr

o zpět do d
dy 99,3 %. 

notlivých  tes
hodnotit ná
gistiky  připr
davků RVP,  a
en. Proto  je
slosti  se  sign

v anketách) 
na úspěšnos
žnost znovu 

daném  dni

ovací  aplika
ných  úlohá
ěšnosti  škol 
e  probíhala
vedena  dále 

oblém  ve  fu
blémem byla
odpovědí) n
é  zásadnější 
ním  těchto 
neodesílá 
popř.  je mo
místa. 

dkem. 

ním škol a p
rovozu ve šk

atového cen

stech.  Zde 
áplň samotný
ravovaného 
ale  vývoj  zk
e  třeba níže 
nály  z mezin

odeslány 
ti  tohoto 
vidět své 

  veřejně 

ce  ihned 
ch  nebo 
v daných 
a  tisková 
v tomto 

unkčnosti 
 dočasná 
některých 
omezení 
možných 
výsledky, 
ožné  tyto 

pedagogy 
olách. 

ntra 7278 

je  třeba 
ých  testů 
systému. 
kušebních 
uvedené 

národních 



 

 

měření a
podíl ne

 

 

a oblasti, na 
úspěšných o

které by se 
odpovědí). 

měli PP v příípravě žáků vv ČJ, M a AJ více zaměřitt (červeně je vyjádřen 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Celková 
zeleně je

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úspěšnost  ž
e vyznačena 

žáků v jedno
skupina žáků

otlivých před
ů s nadprům

dmětech  (úsp
měrnými výsle

pěšnost  je v
edky). 

v pěti  stupnícch odlišena barevně, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledk
Výsledky
aplikaci 
na jedno

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ky žákovský
y žákovských
a  elektron

otlivé otázky

ých anket 
h anket ukáz
ické  formě 
. 

 
zaly velmi po
testování 

ozitivní hodn
obecně.  Uv

nocení samo
vádíme  v gr

 

tných žáků v
rafické  podo

ve vztahu k 
obě  podíl  o

testovací 
odpovědí 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další v
Po zprac
Souběžn
tak, aby 

Zároveň 
jednotliv
inspekčn

Praha dn
 

d

 výstupy 
cování výsled
ně bude veře
si vše v přípa

bude  zprac
vých  žáků. 
ní zprávě do 

ne 16. 12. 20

Zdá se t
dostateč

dků bude vy
ejně publikov
adě zájmu m

cován  podro
Komplexní 
konce ledna

011 

ti progra
ně přehl

o

ydána (do po
vána  testova

mohly vyzkou

obný  analyt
výstupy  pilo
 2012. 

am, se kt
ledný a s
ovládání?

oloviny  ledna
ací aplikace 
ušet i další šk

tický  výstup 
otního  šetře

erým pra
srozumite
?

a 2012) závě
a použité  te
koly, které se

pro  danou
ení  budou  v

acuješ, 
elný pro 

ěrečná analy
esty ve  form
e neúčastnily

školu  obsa
vydány  v sa

Ano

Ne

ytická detailn
mátu pro  tuto
y pilotního ov

ahující  také 
amostatné  t

ní zpráva. 
o aplikaci 
věření. 

výsledky 
ematické 


